A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Rot. Vascon.
22 Edw. I m. 4.
in Turr. Lond.

REX, &c. venerabili in CHRISTO patri, W. eadem gratiâ, Bathon' & Wellen' episcopo, thesaurario suo, salutem.

Sciatis quod assignavimus vos, unâ cum illis de baronibus nostris de scaccario, & aliis fidelibus nostris, quos vobis associare volueritis, ad recipiendum fines, vicæ nostrâ, ab archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus,

& cæteris viris religiosis, personis ecclesiasticis, dominabus, viduis, & aliis mulieribus quibuscumque;

Ac etiam ab aliis, à quibus fines hujusmodi recipiendos videritis, & qui fines nobiscum facere voluerint, pro servitio quod nobis debent, & facere tenentur in instanti expeditione nostrâ Vasconicæ, prout vestra discretio ad commodum nostrum viderit faciendum.

Et ideò vobis mandamus, quod fines hujusmodi, ad opus nostrum, recipiatis in formâ prædictâ.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Portesmuth, xvi. die Julii.

Littera Jacobo Regi Aragonicæ, de amicitia inter Petrum & Alfonsum, patrem & fratrem ejus, & Angliæ Regem continuandâ; ac etiam de credentiâ.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

MAGNIFICO principi, domino J. DEI gratiâ, Arragonicæ, Majoricarum, & Valentiz, Regi illustri, ac comiti Barchinonæ, Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ & dux Aquitanicæ, salutem, & felicis ad vota successus.

Quia inter genitorem vestrum & fratrem (quorum animabus propitiatur DEUS) & nos, specialis amicitia, dum viverent, habebatur: quam erga nos intendimus continuare vos velle; nec per vos stabit, quin hujusmodi continuatio fiat hinc inde:

Excellentiæ vestræ volumus esse notum, quod ad partes Vasconicæ earum nepotem & fidelem nostram, Johannem de Britannia, capitaneum gentis nostræ, tenentemque locum nostrum ibidem, specialiter destinamus: qui vobis plenius scire faciat, ex parte nostrâ, injurias & gravamina, nobis malitiosè illata; quæ majestati vestræ credimus displicere;

Et ipsis, quos dictus nepos noster ad vestram præsentiam, ex parte nostrâ, duxerit transmittendos, velitis in præmissis fidem credulam adhibere.

Dat' apud Funtele, xxiv. die Julii, anno regni nostri vicesimo secundo.

Forma redditionis homagii Regi Franciæ factæ, per Regem Angliæ, ante guerram inchoatam.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

NOS messages dirrount au Roy de France, nostrè seigneur le Roy d'Engleterre, seigneur d'Irlande, & ducs d'Aquitaine, vous fist homage sur condition; c'est asavoir solonc fourme de la pees, fait entre voz auncestres & les soens, laquele vous ne lui avez tenuz: